
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 21.05.2024г.  № 306  

О внесении изменения в постановление Администрации города Усть-Илимска от 
01.02.2024г. № 55 

В целях обеспечения условий реализации Соглашения о предоставлении субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 

муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проек-

тов народных инициатив на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов от 13.02.2024г. 

№ 05-62-8н/24, в соответствии с распоряжением председателя Городской Думы города Усть-

Илимска от 25.04.2024г. № 07-гд/045 «О внесении изменения в Перечень проектов народных 

инициатив, реализуемых на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 

2024 году, одобренный распоряжением председателя Городской Думы города Усть-Илимска 

от 31.01.2024г. № 07-гд/009», руководствуясь статьями 34, 39, 43, 51, 53 Устава муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 01.02.2024г. № 55 

«Об утверждении мероприятий Перечня проектов народных инициатив, реализуемых на тер-

ритории муниципального образования город Усть-Илимск в 2024 году» следующее измене-

ние: 

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                  А. И. Щекина 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 01.02.2024г. № 55,  

в редакции постановления Администрации города от 21.05.2024г. № 306 

 

Мероприятия Перечня проектов народных инициатив,  

реализуемых на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2024 году 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок реали-

зации 

Общий объем  
финансирова-

ния,  
руб. 

В том числе за счет 
средств: 

Пункт статьи 16 
Федерального за-

кона от 
06.10.2003г.  

№ 131-ФЗ «Об 
общих принци-

пах организации 
местного само-
управления в 

Российской Фе-
дерации» 

Ответствен-
ный исполни-

тель 
областного 
бюджета, 

руб. 

местного 
бюджета, 

руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Организация материально-техни-
ческого обеспечения муниципаль-
ных учреждений – приобретение 
стационарных арочных металло-
детекторов в МАУК ГДК 
«Дружба» (г. Усть-Илимск, пр. 
Мира, 36) и в МАУК «ДК им. И.И. 
Наймушина» (г. Усть-Илимск, ул. 
Чайковского, 1) 

15.03.2024г. 387 200,00 344 608,00 42 592,00 16.1.17 Комитет куль-
туры Админи-
страции города 
Усть-Илимска 

 

2. Организация проведения теку-
щего ремонта объектов муници-
пальной собственности – выпол-
нение электромонтажных работ 
по замене системы пожарной 
сигнализации, системы оповеще-
ния и управления эвакуацией 
людей при пожаре в здании 

30.11.2024г. 1 422 187,07 1 265 746,46 156 440,61 16.1.10 
16.1.17 

Комитет куль-
туры Админи-
страции города 
Усть-Илимска 

 



 3 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок реали-

зации 

Общий объем  
финансирова-

ния,  
руб. 

В том числе за счет 
средств: 

Пункт статьи 16 
Федерального за-

кона от 
06.10.2003г.  

№ 131-ФЗ «Об 
общих принци-

пах организации 
местного само-
управления в 

Российской Фе-
дерации» 

Ответствен-
ный исполни-

тель 
областного 
бюджета, 

руб. 

местного 
бюджета, 

руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

МАУК ГДК «Дружба» по ад-
ресу: г. Усть-Илимск, пр. Мира, 
36 

3. Организация материально-тех-
нического обеспечения муници-
пальных учреждений – приобре-
тение мебели в спальные кор-
пуса МАУ «Лагерь отдыха и 
оздоровления «Лосенок» 

01.03.2024г.- 
30.09.2024г. 

1 465 000,00 1 303 849,97 161 150,03 16.1.13 Комитет обра-
зования Адми-
нистрации го-

рода Усть-
Илимска 

4. Благоустройство территории го-
рода – организация уличного 
освещения и установка огражде-
ния на территории Спортивно-
молодежного центра «Притяже-
ние» по адресу: г. Усть-Илимск, 
Усть-Илимское шоссе, 6 

01.05.2024г.- 
30.07.2024г. 

1 428 510,00 1 271 373,87 157 136,13 16.1.19 
16.1.25 

 

Комитет физи-
ческой куль-

туры, спорта и 
молодежной по-
литики Адми-
нистрации го-

рода Усть-
Илимска 

5. Проведение капитального ре-
монта автомобильной дороги в 
части выполнения электромон-
тажных работ на линии наруж-
ного освещения, расположенной 
по ул. Светлова в левобережной 
части города Усть-Илимска 

20.10.2024г. 856 449,82 762 240,32 94 209,50 16.1.5 Комитет город-
ского благо-

устройства Ад-
министрации 
города Усть-

Илимска 



 4 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок реали-

зации 

Общий объем  
финансирова-

ния,  
руб. 

В том числе за счет 
средств: 

Пункт статьи 16 
Федерального за-

кона от 
06.10.2003г.  

№ 131-ФЗ «Об 
общих принци-

пах организации 
местного само-
управления в 

Российской Фе-
дерации» 

Ответствен-
ный исполни-

тель 
областного 
бюджета, 

руб. 

местного 
бюджета, 

руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

6. Благоустройство территории го-
рода - выполнение электромон-
тажных работ по освещению пе-
шеходных дорожек в городе 
Усть-Илимске (от дома № 11 до 
дома № 7 по ул. Белградская; от 
дома № 25 по ул. Карла Маркса 
до пр. Мира; от МАОУ «СОШ № 
12» им Семенова В.Н. до трам-
вайной линии между домами № 
27 и № 35 по пр. Дружбы Наро-
дов) 

25.10.2024г. 2 497 409,89 2 222 694,74 274 715,15 16.1.25 Комитет город-
ского благо-

устройства Ад-
министрации 
города Усть-

Илимска 

7. Проведение ремонта автомо-
бильных дорог местного значе-
ния общего пользования на тер-
ритории города Усть-Илимска - 
ул. Братская 2 участок, Усть-
Илимское шоссе 1 участок, пр. 
Дружбы Народов 

01.10.2024г. 2 042 102,48 1 817 471,16 224 631,32 16.1.5 Комитет город-
ского благо-

устройства Ад-
министрации 
города Усть-

Илимска 

8. Приобретение новой специали-
зированной техники – автоци-
стерны на базе ГАЗ 33086 «Зем-
ляк» 4х4 для доставки питьевой 

01.07.2024г. 5 457 127,50 4 856 843,35 600 284,15 16.1.4 Комитет город-
ского благо-

устройства Ад-
министрации 



 5 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок реали-

зации 

Общий объем  
финансирова-

ния,  
руб. 

В том числе за счет 
средств: 

Пункт статьи 16 
Федерального за-

кона от 
06.10.2003г.  

№ 131-ФЗ «Об 
общих принци-

пах организации 
местного само-
управления в 

Российской Фе-
дерации» 

Ответствен-
ный исполни-

тель 
областного 
бюджета, 

руб. 

местного 
бюджета, 

руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

воды населению, приживаю-
щему в домах, не обеспеченных 
централизованным водоснабже-
нием 

города Усть-
Илимска 

9. Благоустройство территории го-
рода – выполнение электромон-
тажных работ по устройству 
уличного наружного освещения 
на участке улицы Ленина (уча-
сток 2) в городе Усть-Илимске 

20.10.2024г. 918 574,00 817 530,84 101 043,16 16.1.25 Комитет город-
ского благо-

устройства Ад-
министрации 
города Усть-

Илимска 
10. Проведение ремонта участка ав-

томобильной дороги местного 
значения общего пользования на 
территории города Усть-Илим-
ска – переулок Южный участок 2 

01.10.2024г. 379 372,24 337 641,29 41 730,95 16.1.5 Комитет город-
ского благо-

устройства Ад-
министрации 
города Усть-

Илимска 
ИТОГО: 16 853 933,0 15 000 000,00 1 853 933,00   

 

 

 

Управляющий делами                                          Е.Ф. Супрунова 


